
 

 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 

 
 
 

RESOLUCION Nº 
624 /23 

 

 

Montevideo, 24 de noviembre de 2023 

 

VISTO: la solicitud presentada por el Centro de Vinculación Global. 

 

RESULTANDO: que mediante la misma, se pone en conocimiento el acta y los resultados 

del Comité Evaluador sobre la décimo primera Convocatoria de Movilidad realizada en 

octubre de 2023; 

 

CONSIDERANDO:  I) que la Universidad Tecnológica (UTEC) se ve ampliamente 

beneficiada con la incorporación de los conocimientos que se brindan en esta instancia; 

 

                                   II) que procede autorizar el pago de un monto máximo por concepto 

de inscripción y honorarios sujetos a rendición de cuentas, para que puedan afrontar los 

gastos de realizar cursos virtuales; 

                                    III) que existe disponibilidad presupuestaria suficiente para atender 

la erogación que supone el pago de los montos requeridos; 

    IV) que se ha expedido el correspondiente informe de disponibilidad 

del crédito; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto 

 

 

DocuSign Envelope ID: ACB3A526-662A-4197-94DF-CEB2576698D4



 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE:  

 

1º. Autorizar el pago del monto máximo por concepto de inscripción y honorarios a los 

colaboradores, docentes y estudiantes, según se detalla en los cuadros siguientes: 

 

En caso de que algún/a becario/a que se sugieren financiar, según recursos disponibles 

para esta convocatoria, no haga uso de la beca, se pasará al siguiente beneficiario de 

acuerdo a la lista de prelación.  

Primera lista de prelación: 

1. 20 pts. GRUPAL: Mónica Rodríguez, Victoria Mariana Saravia Abreu (Estudiantes) 

- (1.500 USD por persona) 

2. 20 pts.  Rossana Mántaras || Osman Solmaz (IVF) - (3.000 USD) 

3. 20 pts. Sofia Ashley Alfonso Moraes (Estudiante) (3.000 USD) 

4. 20 pts. Juan Pablo Segarra Borges (Estudiante) (3.000 USD) 

5. 19 pts. María Victoria Laniella Trelles (docente UTEC)|| Pablo Andrés Maya, María 

Jesus Quirós Castro, Luciana Guedes Santos (docentes invitados) (Evento en el país: 

5.000 USD) 

6. 18 pts. Maximiliano Fernández (docente UTEC) || JULIETA LOMBARDELLI / 

CINTIA LIVA (docentes invitadas) (Evento en el país: 2.730 USD) 

7. 18 pts. Julio Nicolás Herrera (Estudiante) (3.000 USD) 

8. 17 pts. GRUPAL: Mariana Lecor, Yazmín Bentancour, Pablo Pereira, Matías 

Acland, Sven quiring, Max Moreno. (Estudiantes) -  (500 USD por persona) 

9. 17 pts. Belén Mackinnon Abeliano  (Estudiante) - (1.500 USD) 

10. 16 pts GRUPAL: Rodrigo Viera / Ignacio Luengo - (Estudiantes) - (1.343 USD por 

persona) 

11. 16 pts  Valentina Egger (Estudiante) - (2.907 USD) 

DocuSign Envelope ID: ACB3A526-662A-4197-94DF-CEB2576698D4



 

 
 
 

12. 16 pts Michel Gerfauo (Estudiante) - (2.715 USD) 

13. 16 pts  GRUPAL: Raisi Lenz; Richard Pereira - (Docentes) - (1.500 USD por 

persona) 

14. 16 pts GRUPAL: Lara Bradford Vila, María Rossina Figliolo Mederos - (Docentes) 

- (1.500 USD por persona) 

15. 14 pts Emily Betania Tavarez Izaguirre  (Docente) - (3.000 USD) 

16. 14 pts Bruno Silva - (Docente) - (3.000 USD) 

17. 12 pts Gonzalo Fabián Varela Silva -  (Docente) - (3.000 USD) 

18. 17 pts Bernardo Firpo  (Docente) - (segunda prioridad) (2.776 USD) 

 
 

2º. Autorizar-ad referéndum de la intervención de la Contadora Delegada del Tribunal de 

Cuentas- la erogación total por un monto de 53.313 USD (cincuenta y tres mil trescientos 

trece dólares americanos) para lo antedicho. 

 

3º. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos y a Capital Humano a sus 

efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 

Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: ACB3A526-662A-4197-94DF-CEB2576698D4


	Montevideo, 24 de noviembre de 2023
	VISTO: la solicitud presentada por el Centro de Vinculación Global.
	RESULTANDO: que mediante la misma, se pone en conocimiento el acta y los resultados del Comité Evaluador sobre la décimo primera Convocatoria de Movilidad realizada en octubre de 2023;
	CONSIDERANDO:  I) que la Universidad Tecnológica (UTEC) se ve ampliamente beneficiada con la incorporación de los conocimientos que se brindan en esta instancia;
	II) que procede autorizar el pago de un monto máximo por concepto de inscripción y honorarios sujetos a rendición de cuentas, para que puedan afrontar los gastos de realizar cursos virtuales;
	III) que existe disponibilidad presupuestaria suficiente para atender la erogación que supone el pago de los montos requeridos;
	IV) que se ha expedido el correspondiente informe de disponibilidad del crédito;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1º. Autorizar el pago del monto máximo por concepto de inscripción y honorarios a los colaboradores, docentes y estudiantes, según se detalla en los cuadros siguientes:
	En caso de que algún/a becario/a que se sugieren financiar, según recursos disponibles para esta convocatoria, no haga uso de la beca, se pasará al siguiente beneficiario de acuerdo a la lista de prelación.
	Primera lista de prelación:
	1. 20 pts. GRUPAL: Mónica Rodríguez, Victoria Mariana Saravia Abreu (Estudiantes) - (1.500 USD por persona)
	2. 20 pts.  Rossana Mántaras || Osman Solmaz (IVF) - (3.000 USD)
	3. 20 pts. Sofia Ashley Alfonso Moraes (Estudiante) (3.000 USD)
	4. 20 pts. Juan Pablo Segarra Borges (Estudiante) (3.000 USD)
	5. 19 pts. María Victoria Laniella Trelles (docente UTEC)|| Pablo Andrés Maya, María Jesus Quirós Castro, Luciana Guedes Santos (docentes invitados) (Evento en el país: 5.000 USD)
	6. 18 pts. Maximiliano Fernández (docente UTEC) || JULIETA LOMBARDELLI / CINTIA LIVA (docentes invitadas) (Evento en el país: 2.730 USD)
	7. 18 pts. Julio Nicolás Herrera (Estudiante) (3.000 USD)
	8. 17 pts. GRUPAL: Mariana Lecor, Yazmín Bentancour, Pablo Pereira, Matías Acland, Sven quiring, Max Moreno. (Estudiantes) -  (500 USD por persona)
	9. 17 pts. Belén Mackinnon Abeliano  (Estudiante) - (1.500 USD)
	10. 16 pts GRUPAL: Rodrigo Viera / Ignacio Luengo - (Estudiantes) - (1.343 USD por persona)
	11. 16 pts  Valentina Egger (Estudiante) - (2.907 USD)
	12. 16 pts Michel Gerfauo (Estudiante) - (2.715 USD)
	13. 16 pts  GRUPAL: Raisi Lenz; Richard Pereira - (Docentes) - (1.500 USD por persona)
	14. 16 pts GRUPAL: Lara Bradford Vila, María Rossina Figliolo Mederos - (Docentes) - (1.500 USD por persona)
	15. 14 pts Emily Betania Tavarez Izaguirre  (Docente) - (3.000 USD)
	16. 14 pts Bruno Silva - (Docente) - (3.000 USD)
	17. 12 pts Gonzalo Fabián Varela Silva -  (Docente) - (3.000 USD)
	18. 17 pts Bernardo Firpo  (Docente) - (segunda prioridad) (2.776 USD)
	2º. Autorizar-ad referéndum de la intervención de la Contadora Delegada del Tribunal de Cuentas- la erogación total por un monto de 53.313 USD (cincuenta y tres mil trescientos trece dólares americanos) para lo antedicho.
	3º. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos y a Capital Humano a sus efectos.

		2023-12-06T08:37:25-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




